
 

Stránka 1 z 4 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Poskytovatel Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Staroměstské 

náměstí 932/6 

110 00 Praha 1 

Registrační číslo 

projektu 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008927 

Typ financování Ex post 

Program Národní plán obnovy – program č. 117D83 Facilita na podporu oživení a odolnosti 

Komponenta 1.4 Digitální ekonomika a společnost, inovativní start-upy a nové technologie 

Subkomponenta 
1.4.1.6 Demonstrativní projekty rozvoje aplikací pro města a průmyslové oblasti 

(např. 5G) 

Název projektu 
Využití 5G sítě pro efektivní monitorování v péči o uživatele v pobytových 

sociálních službách 
 

Příjemce dotace: Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace 

Adresa: č.p. 1, 679 35 Šebetov 

IČO:  00838446 

Statutární zástupce: Mgr. Eva Kalová, MBA 

Telefon: 605593884,  

E-mail: eva.kalova@socialnisluzbysebetov.cz 
Místo realizace: 582468 Šebetov 

 

Účel 

dotace: 

Implementace telemedicínského řešení s pokročilou 5G síťovou infrastrukturou v pobytové 
sociální službě Sociální služby Šebetov, příspěvková organizace. Cílem projektu je vytvořit 
komplexní telemedicínské řešení, které umožní efektivní monitorování a péči o uživatele v 
pobytové sociální službě, a tím zlepšit jejich zdravotní a životní situaci. 
Konkrétně se projekt zaměřuje na následující cíle: 
Zlepšení dostupnosti zdravotní péče: Projekt má za cíl zvýšit dostupnost kvalitní zdravotní péče 
v sociálních službách. To bude dosaženo prostřednictvím moderního telemedicínského systému, 
který umožní lékařům poskytovat péči v reálném čase. 
Efektivnější sledování uživatelů s chronickým onemocněním: Projekt se zaměřuje na dlouhodobé 
efektivní sledování uživatelů s chronickým onemocněním v pobytové sociální službě. To bude 
umožněno pomocí moderních zdravotnických přístrojů, které budou monitorovat zdravotní stav 
uživatelů a poskytovat aktuální informace lékařům. 
Rychlá a kvalitní neodkladná a akutní péče: Projekt má za cíl zajištění rychlé a kvalitní 
neodkladné a akutní péče. Telemedicínský systém umožní lékařům rychle reagovat na akutní 
stavy a indikovat vhodnou zdravotní péči. 
Snížení zatížení zdravotního systému: Implementace projektu má za cíl snížit zatížení 
zdravotního systému, zejména zdravotnických záchranných služeb a urgentních příjmů 
nemocnic. Tímto způsobem se bude zlepšovat efektivita a ekonomičnost poskytování zdravotní 
péče. 
Zvýšení kvality života uživatelů: Projekt se snaží zvýšit kvalitu života uživatelů sociální služby 
tím, že jim poskytne lepší a rychlejší zdravotní péči, což povede k vyššímu pocitu bezpečí a 
komfortu v pobytové službě. 

 

Harmonogram projektu 

Datum zahájení 

realizace projektu: 

01.06.2024 Datum ukončení 

realizace projektu: 

31.12.2025 

 

Finanční plán projektu (v Kč)  

Poskytnutá dotace – příspěvek RRF: Max 10 477 131,00 
 

Přehled zdrojů financování: 

Kód Název Částka 
celkem 

Procento 



 

2 
Stránka 2 z 4 

 

 

Indikátory akce (projektu) Měrná 

jednotka 

Výchozí 

hodnota 

Cílová 

hodnota 

Datum cílové 

hodnoty 

00064 – Aplikace případu užití 5G sítí pro Smart 

Cities/Villages/Regions 

Počet 0 1 31. 12. 2025 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí není dle § 14q odst. 2 rozpočtových pravidel přípustné odvolání ani rozklad. 

Odůvodnění: Žádost o poskytnutí dotace byla na základě kladného hodnocení schválena k financování. 
 

I. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

1. Příjemce dotace je povinen dodržovat podmínky stanovené v části I. tohoto Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále 
jen „Rozhodnutí“), podmínky stanovené ve výzvě Demonstrativní aplikace ekosystému sítí 5G pro chytrá města, 
obce a regiony (dále jen „Výzva“) a v Pravidlech pro žadatele a příjemce pro tuto Výzvu (dále jen „Pravidla“). 

2. Příjemce dotace je povinen při plnění účelu dotace postupovat v souladu s veškerými doklady a informacemi 
předloženými poskytovateli. 

3. Celková výše poskytnuté dotace uvedená v Rozhodnutí nebude překročena. Dotace bude příjemcem 
vynaložena na odůvodněné a řádně prokázané způsobilé výdaje. Nezpůsobilé výdaje projektu hradí příjemce 
z vlastních zdrojů. Navýšení poskytnuté dotace není možné. 

4. Příjemce je povinen předložit pravdivé a úplné informace o realizaci projektu prostřednictvím závěrečné zprávy 
o realizaci projektu (dále jen „ZZoR“), která bude poskytovateli předložena současně se závěrečnou 
zjednodušenou žádostí o platbu (dále jen „závěrečná ZŽoP“). ZZoR předloží příjemce do 30 dnů ode dne 
ukončení realizace projektu. Tato lhůta může být prodloužena, pokud o to příjemce požádá poskytovatele 
interní depeší prostřednictvím informačního systému MS2014+ (dále jen „MS2014+“), a to před uplynutím lhůty 
pro podání ZZoR, a svou žádost dostatečně odůvodní. Příjemce je povinen přiložit k ZZoR dokument v rozsahu 
nejméně jedné normostrany (formát A4, 1800 znaků včetně mezer) popisující výstup a výsledky projektu 
formou, která bude moci být prezentována široké laické veřejnosti. K tomuto dokumentu je příjemce povinen 
přiložit nejméně čtyři fotografie ve Full HD kvalitě dokumentující výstupy a výsledky projektu. 

5. V pravidelných termínech stanovených v Pravidlech je příjemce povinen předkládat interní depeší 
prostřednictvím MS2014+ informace o plnění indikátoru. 

6. Příjemce je povinen doložit Závěrečnou zprávu o plnění demonstrativnosti projektu NPO spolu s přílohou 
Security self assessment dle podmínek stanovených v Pravidlech. 

7. Příjemce dotace je povinen oznámit poskytovateli dotace jakoukoliv změnu údajů uvedených v žádosti o podporu 
před samotnou realizací této změny. Má-li změna vliv na podávanou ZZoR/závěrečnou ZŽoP, musí příjemce 
podat žádost o změnu těchto údajů prostřednictvím MS2014+, a to před podáním této ZZoR/závěrečné ZŽoP, 
nejpozději ke dni ukončení realizace projektu. V návaznosti na funkčnost systému MS2014+ je třeba, aby byla 
nejdříve schválena žádost o změnu podaná prostřednictvím MS2014+ a následně podána ZZoR/závěrečná 
ZŽoP. O všech změnách příjemce informuje poskytovatele interní depeší prostřednictvím MS2014+. 

8. Příjemce je povinen nejpozději při podání ZZoR/závěrečné ZŽoP prokázat, že bylo dosaženo účelu, na který 
byla dotace poskytnuta, a indikátor uvedený v Rozhodnutí byl naplněn v daném termínu. Dosažení účelu a 
naplnění indikátoru prokáže příjemce doložením protokolu prokazujícího předání a převzetí díla, jehož 
zhotovení bylo předmětem plnění schváleného a podpořeného projektu. 

Výsledky projektu je příjemce povinen zachovat minimálně do konce roku 2026 od okamžiku, kdy projekt nabyl 
v MS2014+ centrální stav „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“. Tuto skutečnost je příjemce povinen 
poskytovateli dotace dokládat prostřednictvím pravidelných zpráv o udržitelnosti. 

9. Příjemce nesmí na stejné způsobilé výdaje vykázané v projektu nebo jejich části čerpat jinou veřejnou podporu 
podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně 
spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie, a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou 
členských států, podporu ze státního rozpočtu a dalších veřejných zdrojů, a to ani podporu v režimu de minimis. 

10. Příjemce povede veškeré výdaje související s dotací v účetní evidenci odděleně s jednoznačnou analytikou 
s těmito účelovými znaky:  
- 17522 (název: NPO – Digitální ekonomika: Investice (např. 5G) – program č. 117D83 – INV) 

- 17087 (název: NPO – Digitální ekonomika: Investice (např. 5G) – program č. 117D83 – NEINV) 

 1 Celkové výdaje 10 721 552,31 100,00 

 1.1 Celkové nezpůsobilé výdaje 244 421,31 2,28 

 1.2 Celkové způsobilé výdaje 10 477 131,00 97,72 

 1.2.1 Celkové způsobilé výdaje - investiční 9 313 220,00 88,89 

 1.2.2 Celkové způsobilé výdaje - neinvestiční 1 163 911,00 11,11 



 

3 
Stránka 3 z 4 

 

11. Veškeré pracovněprávní a účetní dokumenty vztahující se k realizaci projektu a vyhotovené před dnem podání 
žádosti o podporu a využívající ustanovení o zpětné způsobilosti výdajů musí být označeny jakýmikoli údaji, 
které jednoznačně identifikují zdroj financování souvisejících výdajů. Doklady a písemnosti mohou být 
označeny např. názvem a číslem výzvy, názvem a číslem projektu atp. 

12. Příjemce je povinen při zadávání veřejných zakázek postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s Metodickým pokynem pro zadávací řízení pro Národní plán 
obnovy na období 2021–2026. 

13. Příjemce je povinen evidovat údaje o dodavatelích a subdodavatelích dle požadavků uvedených v Pravidlech a 
požadované seznamy a čestná prohlášení průběžně dokládat do modulu veřejných zakázek v IS KP14+. 

14. Finanční kontrola, řízení o odnětí dotace a ukládání sankcí za porušení rozpočtové kázně jsou prováděny 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen “rozpočtová pravidla”), 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) a zákonem č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrolní řád“). 

15. Příjemce dotace souhlasí s prováděním ověřování v žádosti uvedených skutečností a plnění podmínek čerpání 
dotace poskytovatelem dotace či jinými pověřenými osobami a s výkonem veřejnosprávních kontrol dle zákona 
o finanční kontrole. Příjemce je zároveň povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

16. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého názvu, výše dotace a dalších údajů uvedených v žádosti 
o podporu, např. na webu MMR, Ministerstva průmyslu a obchodu – Delivery Unit apod. 

17. Příjemce dotace je povinen v souladu s platnými právními předpisy, nejméně však po dobu 10 let od proplacení 
dotace, uchovávat pro potřeby kontroly a archivace veškerou dokumentaci související s dotací.  

18. V průběhu realizace projektu nebo při plnění účelu dotace je příjemce dotace povinen informovat veřejnost 
o financování projektu z RRF/NPO v souladu s pravidly publicity uvedenými v Pravidlech. 

19. Příjemce dotace se zavazuje, že majetek, na jehož pořízení nebo zhodnocení byla poskytnuta dotace, 
nepřevede bez předchozího souhlasu poskytovatele dotace do konce udržitelnosti na jinou právnickou nebo 
fyzickou osobu. 

20. Pokud příjemce dotace zjistí, že nemůže dodržet některou z podmínek Rozhodnutí, neprodleně o tom 
informuje poskytovatele; v relevantním případě podá žádost o změnu prostřednictvím MS2014+. 

21. Podpořený projekt musí naplňovat zásadu významně nepoškozovat („DNSH“). 

22. Příjemce je povinen ukončit realizaci projektu k datu ukončení předpokládané fyzické realizace projektu 
uvedenému v MS2014+, resp. k datu ukončení realizace projektu uvedenému v Rozhodnutí (dále jen „termín 
realizace“). Příjemce může požádat o změnu termínu realizace podáním žádosti o změnu prostřednictvím 
MS2014+, přičemž nejzazším termínem realizace je 31. 12. 2025. V opodstatněných a řádně odůvodněných 
případech může příjemce požádat o změnu termínu realizace na pozdější datum než 31. 12. 2025, přičemž 
takováto žádost musí být zaslána poskytovateli interní depeší prostřednictvím MS2014+ mezi 1. 7. 2025 a 
30. 9. 2025. Poskytovatel tuto žádost vyhodnotí s ohledem na stav plnění cíle subkomponenty 1.4.1.6 a 
stejným způsobem informuje příjemce, zda a za jakých podmínek může podat předmětnou žádost o změnu 
prostřednictvím MS2014+. 

23. V předložené žádosti o podporu bylo při jejím hodnocení identifikováno, že některé položky (Dodání 
hardwarových měřících zařízení, Implementace softwarové platformy) jsou pospány v nižší míře detailu. To 
znamená, že není jasné, z čeho přesně se tyto poměrně nákladné položky skládají, chybí počty kusů, jednotek 
hodin aj., chybí detail (např. technický) v případě položek vyšších stovek tisíc až milionů (KA03) apod. Z výše 
uvedených důvodů upozorňujeme, že proplaceny budou pouze výdaje vynaložené v souladu s principy 
3E (hospodárnost, účelnost a efektivnost). 

II. Porušení podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

1. Jestliže bude před vyplacením dotace (financování ex-post) zjištěno, že příjemce nesplnil některou 
z povinností uvedených v těchto Podmínkách, vyhrazuje si poskytovatel dotace právo stanovit sankci či 
finanční opravu. Sazby finančních oprav a fixně stanovené sankce jsou specifikovány v následujících bodech: 

a) při nesplnění podmínek pod bodem 8 nebude dotace vyplacena; 

b) při nesplnění podmínek uvedených pod bodem 12 nebude dotace vyplacena, případně nebude vyplacena 
její část použitá na financování předmětné zakázky podle typu porušení a sazeb finančních oprav dle 
Rozhodnutí komise C(2019) 3452 ze dne 14. 5. 2019 nebo případně novějšího. 

Výše finanční opravy se vypočítá z částky, která byla poskytovatelem dotace poskytnuta v souvislosti 



 

4 
Stránka 4 z 4 

 

s výběrovým/zadávacím řízením, u kterého se porušení pravidla vyskytlo. 

Při nesplnění podmínek pod bodem 13 a nedoložení povinných údajů o dodavateli/subdodavateli nebudou 
výdaje z dané veřejné zakázky proplaceny. Při opožděném odevzdání povinných údajů bude stanovena 
sankce 20 000 Kč. 

c) za opožděné odevzdání dokumentů stanovených v bodě 4 a 6 bude stanovena sankce ve výši 20 000 Kč. 
V případě nedodržení lhůty pro odevzdání informace dle bodu 5, bude sankce ve výši 20 000 Kč uplatněna 
v závěrečné ZŽoP. Nesplní-li příjemce povinnost dle bodu 5 ani po výzvě poskytovatele, a to ve lhůtě 
60 kalendářních dnů, nebude závěrečná ZŽoP vyplacena; 

d) za každé opožděné nebo nenahlášené oznámení změny bude stanovena sankce ve výši 20 000 Kč. Pozdní 
oznámení změny statutárního zástupce a jeho kontaktních údajů není považováno za porušení Podmínek. 

e) při zjištění dvojího financování a nedodržení bodu 9, nebude vyplacena dotace odpovídající výši výdaje, 
na kterém bylo shledáno pochybení. 

f) za nedodržení bodů 10, 15, 17, 18, 19 a 20 bude stanovena sankce ve výši 20 000 Kč. 

g) nebude-li nedodržen bod 21, nebude dotace vyplacena. 

2. Porušení nebo nesplnění povinností vyplývajících z Rozhodnutí a těchto Podmínek zjištěné po vyplacení 
dotace, je považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. rozpočtových pravidel. 

3. Není-li uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové 
kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) a písm. j) rozpočtových pravidel a povede k odvodu za porušení rozpočtové 
kázně ve výši, v jaké byla rozpočtová kázeň porušena. 

4. V případě, že příjemce dotace uvedl nepravdivé údaje v Žádosti o podporu s cílem získat neoprávněnou 
dotaci, vystavuje se nebezpečí trestního stíhání pro podezření ze spáchání trestného činu dotačního podvodu 
podle ustanovení § 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Příjemce dotace je povinen vrátit neoprávněně poskytnuté prostředky státního rozpočtu poskytovateli dotace, 
resp. vrátit je do státního rozpočtu ve lhůtě a způsobem určeným poskytovatelem dotace či pověřenou osobou 
provádějící veřejnosprávní kontrolu.  

6. Poskytovatel dotace může podle § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel zahájit řízení o odnětí dotace. 

    

Schválil: RNDr. Richard Nikischer, Ph.D. 
ředitel odboru správy programů 

Podpis: 
Podepsáno elektronicky 

    

 


